Identification
ID ANTS370/270 / ID SPAD102
GESCHIRMTE HF-PAD-ANTENNE
	– Lesereichweite von mehr als 30 cm
	– Modernes Design
	– Keine ungewollten Erfassungen außerhalb der Antennenfläche
	– Optisches Feedback via LED
	– Keine Beeinflussung der Antenne durch

EMV	 EN 301 489
Sicherheit & Gesundheit	 EN 62368-1, EN 50364
Bestellbezeichnung
ID ANTS370/270-A	 Geschirmte, externe Antenne mit Koaxialkabel
ID ANTS370/270
FEIG ELECTRONIC GmbH
D-35781 Weilburg, E-Mail: info@feig.de, www.feig.de
Stand der Informationen: März 2021. Die Angaben in diesem Dokument können ohne vorherige
Ankündigung geändert  werden und gelten nicht als zugesicherte Eigenschaft.
Alle Markennamen, Warenzeichen oder Logos sind Eigentümer der jeweiligen Besitzer.
GESCHIRMTE HF-PAD-ANTENNE MIT INTEGRIERTEM READER
ID SPAD102
Technische Daten
Abmessungen (B x H x T)	 376 mm x 276 mm x 27 mm
Gewicht	 ca. 2,0 kg
Gehäuse
Scheibe	 Acrylglas
Oberteil	 Kunststoff SB
Unterteil	 Stahlblech, verzinkt
Farbe
Scheibe	 transparent, schwarz hinterdruckt
Oberteil	 ähnlich RAL 9003 (weiß)
Schutzart	 IP30
Betriebsfrequenz	 13,56 MHz
Sendeleistung	 1,5 W ± 1 dB
Spannungsversorgung	 12 bis 24 V DC
Sendeleistung	 1,5W ± 1 dB
Leistungsaufnahme	 max. 6 W
Schnittstellen
Variante -USB	 USB
Variante -E	 LAN
Signalgeber, optisch	� 1 LED (blau)
Unterstützte Transponder	 �ISO 15693, (ISO 18000-3 MODE 1)*
Betriebsmodi	 �ISO Host Mode, Scan Mode**, Notification Mode
Sonstiges	 Temperaturüberwachung
Temperaturbereich
Betrieb	 −25 °C bis +55 °C
Lagerung	 −25 °C bis +70 °C
Relative Luftfeuchtigkeit	 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
*	 z. B. EM HF ISO Chips, Fujitsu HF ISO Chips, IDS Sensor Chips, Infineon my-d, KSW Sensor Chips, NXP I-Code, STM ISO Chips, TI Tag-it
**	 Die ID SPAD102-USB arbeitet im HID Modus wenn der darin enthaltene USB-Leser im Scan Mode konfiguriert ist.
Normenkonformität
Funkzulassung
Europa	 EN 300 330
USA	 FCC 47 CFR Part 15
Kanada	 IC RSS-GEN, RSS-210
EMV	 EN 301 489
Sicherheit & Gesundheit	 EN 62368-1, EN 50364
Bestellbezeichnungen
ID SPAD102-USB	� Geschirmte Antenne mit integriertem Reader;
USB-Schnittstelle
ID SPAD102-E	� Geschirmte Antenne mit integriertem Reader;
LAN-Schnittstelle (auf Anfrage)
ID SPAD102